
                                                                       
 

                          Domov pro seniory Kosmonautů, příspěvková organizace, 

                               Kosmonautů 548/21, 625 00 Brno – Starý Lískovec 

___________________________________________________________________________ 

 

IČO  70887209          www.kos.brnods.cz        tel.   547 426 100           reditel@dskosmonautu.cz 

 

 

 

V Brně 27. února 2025 

 

  

 

Věc:  Navýšení úhrad za sociální službu v DS Kosmonautů k 1. 4. 2025 

 
 

V návaznosti na schválenou novelu úhradové vyhlášky č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, která stanoví limity úhrad za ubytování a stravu v pobytových zařízeních sociálních 

služeb, dojde od 1. dubna 2025 k navýšení úhrad v DS Kosmonautů :  

 

úhrada za ubytování :              navýšení á 10,- Kč  (celkem 315,- Kč osoba/den) 

úhrada za stravu       :              navýšení á   5,- Kč  (celkem 260,- Kč osoba/den) 

 

K navýšení dochází z důvodu meziročního zvýšení celkových provozních nákladů na sociální 

službu (energie, potraviny, služby ..). 

 

Po navýšení úhrad zůstává uživateli zákonem stanovené minimum zůstatku z celkového 

příjmu. 

 

Poskytovatel sociální služby se může dohodnout na spoluúčasti na úhradě nákladů s osobou 

blízkou osobě, které je sociální služba poskytována popřípadě s jinou fyzickou osobou, pokud 

osoba, které je sociální služba poskytována, nemá vlastní příjem nebo její příjem nepostačuje 

na úhradu nákladů. 

 

Chceme-li zachovat kvalitu poskytované služby v oblasti ubytování a stravování, je toto 

opatření nezbytné. Kvalita péče o uživatele a důstojné prostředí jsou na prvním místě. 

 

Děkuji za pochopení tohoto opatření a případné dotazy rád zodpovím. 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Petřík, ředitel 

 

 

 

 

http://www.kos.brnods.cz/
mailto:socprac2@dskosmonautu.cz

		2025-02-28T08:04:48+0100
	Mgr. Martin Petřík




